

積算書  
令和6年度

令和6年度関門航路土砂処分場整備工事

九州地方整備局

港名	関門航路
項目	港湾事業費
費目	港湾改修費
目の細分	工事費
積算番号	182124006

積算内訳表

令和6年度関門航路土砂処分場整備工事

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
直接工事費					26,359,684	
関門航路土砂処分場整備					26,359,684	
土工					26,359,684	
土工					26,359,684	
伐木除根					1,634,828	
1 伐木(伐木除根)		m <sup>2</sup>	7,513.00	64	480,832	
2 除根(伐木除根)		m <sup>2</sup>	7,513.00	43.35	325,688	
3 集積積込み(機械施工)(伐木除根)		m <sup>2</sup>	7,513.00	68.77	516,669	
4 運搬(伐木除根)	施工箇所～処分施設	m <sup>2</sup>	7,513.00	41.48	311,639	
処分費					2,923,600	
5 処分費	生木	式	1.00	2,923,600	2,923,600	
表土除去					5,794,200	
6 掘削(1)	施工箇所	m <sup>3</sup>	4,482.00	321.7	1,441,859	
7 掘削(2)	土取場	m <sup>3</sup>	1,365.00	321.7	439,120	
8 積込(ルーフ)(1)		m <sup>3</sup>	5,379.00	233.1	1,253,844	
9 土砂等運搬(1)	施工箇所～土砂仮置場	m <sup>3</sup>	5,379.00	494.4	2,659,377	
掘削					14,627,866	
10 掘削(3)	土取場	m <sup>3</sup>	13,287.00	225.2	2,992,232	

## 積算内訳表

令和6年度関門航路土砂処分場整備工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
11 積込(ル-ス)(2)		m <sup>3</sup>	15,994.00	233.1	3,728,201	
12 土砂等運搬(2)	土取場～施工箇所	m <sup>3</sup>	15,994.00	494.4	7,907,433	
敷均し					1,379,190	
13 整地	施工箇所	m <sup>3</sup>	13,287.00	103.8	1,379,190	

総括表

令和6年度関門航路土砂処分場整備工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					26,359,684	
間接工事費	2,297,224 + 6,760,992				9,058,216	
共通仮設費（計）	2,025,366 + 271,858				2,297,224	
共通仮設費（率）	24,226,874 × 8.36% ((6.20% × 1.00 + 2.00%) × 1.02)				2,025,366	
現場環境改善費	23,436,084 × 1.16%				271,858	
現場管理費	26,524,098 × 25.49% ((23.05% + 1.70%) × 1.03)				6,760,992	
工事原価	26,359,684 + 9,058,216				35,417,900	
一般管理費等	33,285,090 × 19.48% (19.48% × 1.00) - 5,149				6,478,786	
契約保証費	33,285,090 × 0.04%				13,314	
工事価格	35,417,900 + 6,478,786 + 13,314				41,910,000	
消費税等相当額	41,910,000 × 10.00%				4,191,000	
請負工事費	41,910,000 + 4,191,000				46,101,000	

代価表・施工パッケージ

令和6年度関門航路土砂処分場整備工事

番号：1

名称：伐木(伐木除根)

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伐木(伐木除根)		m <sup>2</sup>	1.000	64	64		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			64	64		

番号：2

名称：除根(伐木除根)

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
除根(伐木除根)		m <sup>2</sup>	1.000	43.35	43.35		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			43.35	43.35		

番号：3

名称：集積積込み(機械施工)(伐木除根)

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集積積込み(機械施工)(伐木除根)		m <sup>2</sup>	1.000	68.77	68.77		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			68.77	68.77		

番号：4

名称：運搬(伐木除根) 施工箇所～処分施設

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運搬(伐木除根)	施工箇所～処分施設	m <sup>2</sup>	1.000	41.48	41.48		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			41.48	41.48		

代価表・施工パッケージ

令和6年度関門航路土砂処分場整備工事

番号：5

名称：処分費 生木

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
生木（幹）処分費		t	135.400	10,000.00	1,354,000		
生木（根）処分費		t	98.100	16,000.00	1,569,600		
合 計	作業能力：1.00式			2,923,600.00	2,923,600		

番号：6

名称：掘削(1) 施工箇所

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削(1)	施工箇所	m <sup>3</sup>	1.000	321.7	321.7		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			321.7	321.7		

番号：7

名称：掘削(2) 土取場

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削(2)	土取場	m <sup>3</sup>	1.000	321.7	321.7		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			321.7	321.7		

番号：8

名称：積込(ル-ス<sup>1</sup>)(1)

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ル-ス <sup>1</sup> )(1)		m <sup>3</sup>	1.000	233.1	233.1		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			233.1	233.1		

代価表・施工パッケージ

令和6年度関門航路土砂処分場整備工事

番号：9

名称：土砂等運搬(1) 施工箇所～土砂仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(1)	施工箇所～土砂仮置場	m3	1.000	494.4	494.4		
合 計	作業能力：1.00m3			494.4	494.4		

番号：10

名称：掘削(3) 土取場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削(3)	土取場	m3	1.000	225.2	225.2		
合 計	作業能力：1.00m3			225.2	225.2		

番号：11

名称：積込(ル-ス<sup>2</sup>)(2)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ル-ス <sup>2</sup> )(2)		m3	1.000	233.1	233.1		
合 計	作業能力：1.00m3			233.1	233.1		

番号：12

名称：土砂等運搬(2) 土取場～施工箇所

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(2)	土取場～施工箇所	m3	1.000	494.4	494.4		
合 計	作業能力：1.00m3			494.4	494.4		

代価表・施工パッケージ

令和6年度関門航路土砂処分場整備工事

番号：13

名称：整地 施工箇所

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地	施工箇所	m <sup>3</sup>	1.000	103.8	103.8		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			103.8	103.8		